

OR.I/7.0911-00009/10

**Najwyższa Izba Kontroli  
Delegatura w Katowicach  
ul. Powstańców 29  
40-039 Katowice**

W związku z wystąpieniem pokontrolnym LKA-4101-06-01/2010/P/10/151 z dnia 14 czerwca 2010 roku informuje, że w całej rozciągłości zgadzam się z uwagami w nim zawartymi.

W zakresie zabezpieczania potrzeb mieszkaniowych osób najuboższych istniejący niedobór lokali socjalnych jest sprawą dobrze nam znaną i traktowaną z należytą powagą. Jednakże jak zaznaczałem już w wyjaśnieniach składanych w czasie kontroli jego rozwiązanie nie jest możliwe w krótkim terminie. Szczupłość środków finansowych budżetu oraz niski poziom wsparcia środkami z budżetu państwa nie pozwalają na realizację programu budowy mieszkań socjalnych w szerszym od przyjętego zakresie. Aktualne możliwości miasta kształtują się na poziomie około 30 mieszkań rocznie i podejmowane przez nas działania służą utrzymaniu tego tempa. Jest rzeczą oczywistą, że realizacja tak przyjętych planów nie może spowodować gwałtownej poprawy sytuacji jednak daje nadzieję na rozwiązanie problemu w niedalekiej przyszłości. Mam nadzieję, że problem niedoboru mieszkań socjalnych zostanie z równie wielką troską potraktowany przez władze państwowe, a nowe rozwiązania stworzą warunki dla silniejszego wsparcia samorządów w dążeniu do zaspakajania potrzeb mieszkaniowych osób najuboższych. W rozpoczętych pracach nad nowym programem gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2012-2016 przedstawiona zostanie zaktualizowana prognoza potrzeb oraz możliwe do podjęcia działania zmierzające do minimalizowania problemu niedoboru mieszkań. Pragnę poinformować, że wystąpiłem do Rady Miejskiej o podjęcie debaty na temat lokalizacji na terenie miasta kolejnych budynków z mieszkaniami socjalnymi.

W zakresie gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych podtrzymuję swoje stanowisko zawarte w wyjaśnieniach złożonych w trakcie kontroli.

W sprawozdaniu z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2010 rok zawarty zostanie bilans potrzeb w zakresie pomocy społecznej sporządzony w oparciu o zestawienie przygotowywane dla Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Katowicach. W ten sposób wypełnione zostaną wymogi wynikające z art. 17 ustawy o pomocy społecznej.

Z poważaniem

**MURMISTRZ MIASTA**  
*Bogdan Ficek*  
**dr inż. Bogdan Ficek**